

食べやすさ配慮食 サービスメニュー

100
本のスープ

Family Restaurant



食べやすさ
配慮食

なめらかミール

かまなくても召し上がっていただける程度（初期食程度のかたさ）

*粒のないなめらかな状態ですが、胃ろう等への注入については、お客様自身でご確認ください。



なめらかオマール海老ドリア

オマール海老の濃厚なドリアソースを食べやすく仕上げ、お粥のペーストにかけてドリア風に仕立てました。別添えのチーズをお好みでかけてお召し上がりください。

¥1,400（税込¥1,540）



なめらかオムライス

自家製のトマトソースで味をつけたライスとオムレツをそれぞれペーストにして、当店オリジナルのデミグラスソースをかけた特製オムライスです。

¥1,540（税込¥1,694）



なめらかチキンライス

ラタトゥイユや鶏肉の入った自家製のケチャップソースを食べやすく仕上げ、お粥と合わせたチキンライスです。8大アレルゲン*不使用で、たくさんの方に召しあがっていただけます。

¥1,073（税込¥1,180）

やわらかミール

舌でつぶして召し上がっていただける程度（後期食程度のかたさ）



やわらかオマール海老ドリア

オマール海老の濃厚なドリアソースを食べやすく仕上げ、お粥にかけてドリア風に仕立てました。別添えのチーズをお好みでかけてお召し上がりください。

¥1,400
（税込¥1,540）



やわらかオムライス

自家製のトマトソースで味をつけたライスとオムレツをそれぞれ食べやすいやわらかさに。当店オリジナルのデミグラスソースをかけた特製オムライスです。

¥1,540
（税込¥1,694）



やわらかチキンライス

ラタトゥイユや鶏肉の入った自家製のケチャップソースとライスをペーストにし、チキンライスに仕立てました。8大アレルゲン*不使用で、たくさんの方に召しあがっていただけます。

¥1,073
（税込¥1,180）



*やわらかハンバーグステーキは、「やわらかミール」のみでのご提供となります。

やわらかハンバーグステーキ

当店の手ごねハンバーグを焼き上げたのち、デミグラスソースと一緒にペーストしております。季節の野菜を使ったソースと共に召し上がりください。

¥1,620
（税込¥1,782）

※8大アレルゲンは「えび、かに、小麦、そば、卵、乳、落花生（ピーナッツ）、くるみ」です。アレルギーポリシーについては、背表紙にある「食物アレルギーをお持ちのお客様へ」をご確認ください。

まずはじめに、以下を必ずご確認ください。

食べやすさ配慮食とは

年齢を重ねた方、障がいがある方、歯の治療中でかたいものを食べられない方など、さまざまな理由で「食べる力」に不安がある方に寄り添い、あらゆる方が一緒に、一つの食卓を囲み「おいしい」を分かち合える食事です。100本のスプーンでは、レストランでお出ししている料理をベースに、シェフが注文ごとに店内で調理し、食材や水分の調整、ミキサー等を使用した食事形態（なめらかミール・やわらかミール）をご用意しています。 ※弊社が運営する別ブランドの Soup Stock Tokyo でご提供している食べやすさ配慮食サービスとは内容が異なります。

食べやすさ配慮食サービスに関して（下記①～⑨を必ずご確認ください）

- ①100本のスプーンでご提供している料理をベースに、食材や水分の調整、ミキサー等を使用し形態を変えております。提供する料理については、介護食等の専門調理人が対応するものではございません。形態の表現は目安であり、食べる方の状況に合わせてお客様自身で調整いただくようお願いします。
- ②嚥下対応の為のとりもに関しては対応しておりません。お客様ご自身でとろみ剤等の使用をお願いいたします。
- ③メニュー以外の料理を形態変更することや、メニュー以外の形態へ変更することは承ることができません。
- ④食物アレルギーや禁忌食材の対応のためにメニューの一部食材を変更することは承ることができません。
- ⑤特に体調にご不安がある方は医師へのご相談を行うなど、お客様自身のご判断にてご利用いただくことをお願いしております。
- ⑥お召し上がり中に、商品による不具合や体調の異常を感じられた場合には、お召し上がりを中断いただき、スタッフまでお知らせください。
- ⑦サービスの特性上、当日の対応は出来かねます。ご来店の1カ月前までにご予約をお願いしております。
- ⑧店内飲食のみのご提供とさせていただきます。テイクアウト、宅配等は承ることができません。
- ⑨お客様一人につき、一品以上のご注文をお願いいたします。

貸出器具に関して

下記の調理器具・食器・カトラリーを貸し出しております。

- ・キッチンハサミ
- ・スプーン（木もしくはシリコンスプーン）
- ・マッシャー
- ・茶こし器
- ・取り分け用の皿



その他サービス

- ・ぬるめ等、ご提供商品の温度調整承ります。ご注文の際、スタッフにお伝えください。
- ・食事に制限のあるお客様に限り、レトルト食品やお弁当をお持ち込みいただけます。
なお、温めや盛り付けにつきましては承ることができませんのでご了承ください。
- ・ご持参いただいた、食器・食具類の洗浄対応可能です。
- ・水分調整用のお湯の提供が可能です。

上記サービス、もしくはその他サポートが必要な場合は、お近くのスタッフまでお伝えください。

※スタッフによる食介助を承ることは出来かねます。介助者の方のご同行をお願いします。

食物アレルギーをお持ちのお客さまへ

(下記①～⑥を必ずご確認くださいようお願い申し上げます。)

- ①100本のスプーンでは、食品表示法に従って「特定原材料等28品目」(えび、かに、小麦、そば、卵、乳、落花生(ピーナッツ)、くるみ、アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、マカダミアナッツ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン)と「はちみつ」について表示いたしております。しかしながら、該当の食材を使用している場合でも、食品表示法でアレルギー表示が不要な場合は記載いたしません。
- ②複雑な食材を組み合わせ、既に調理した状態で保存しているソース類等が多数ございますため、特定原材料等28品目と、はちみつ以外の食材の詳細な情報を即時ご案内することは出来かねます。ご不安な場合は別のメニューをご検討下さい。ご注文はお客様による最終的なご判断をお願い致します。
- ③魚介類を使用している原材料の中には、えびやかにかにが混ざる漁法等で無分別に捕獲した物をそのまま原材料として用いるものが含まれる場合がございます。
- ④店舗や時期により使用食材が変更になる場合がございます。ご利用の都度、最新情報を必ずご確認ください。
- ⑤店舗及び製造工場では共通の設備を使用して調理しており、予期しないアレルギー物質の混入を完全に防ぐことはできません。症状が重篤な方や、極めてわずかな量でも避けられたい方は、これらのことを事前に専門医にご相談頂きましたうえで、お客さまご自身のご判断でお召し上がり頂けますようお願い申し上げます。
- ⑥各料理の一部をお客様のご要望により変更することは、前述の厨房の環境から、承ることが出来ません。

商品名	アレルギー	はちみつ 使用	熱量 (kcal)	たんぱく質 (g)	脂質 (g)	炭水化物 (g)	食塩相当量 (g)
なめらかオマール海老ドリア	えび・かに・小麦・乳・豚肉	○	215	3.9	4.9	39.7	1.3
やわらかオマール海老ドリア	えび・かに・小麦・乳・豚肉	○	215	3.9	4.9	39.7	1.3
なめらかオムライス	小麦・卵・乳・牛肉・大豆・鶏肉・ゼラチン	-	494	15.7	20.9	56.7	1.2
やわらかオムライス	小麦・卵・乳・牛肉・大豆・鶏肉・ゼラチン	-	494	15.7	20.9	56.7	1.2
なめらかチキンライス	大豆・鶏肉	-	252	4.0	0.6	58.2	0.3
やわらかチキンライス	大豆・鶏肉	-	252	4.0	0.6	58.2	0.3
やわらかハンバーグステーキ	小麦・乳・牛肉・大豆・鶏肉・豚肉・りんご・ゼラチン	-	369	17.6	25.9	19.2	1.6

※表示値は目安です。